

TEKI ŹRÓDŁOWE

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.



1981, grudzień 2 Teleks nr 417

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis*

W odpowiedzi na teleks nr 394 informuję, że na terenie województwa legnickiego nie notowaliśmy i nie notujemy żadnej zorganizowanej akcji dotyczącej wyprowadzenia KZ z zakładów pracy. Dyskusje na ten temat miały miejsce w Głogowskim Przedsiębiorstwie Budowlanym, ZG „Sierszowice” i Przedsiębiorstwie Budowlano-Montażowym Hutnictwa w Lubinie, ale nie spowodowały one żadnych działań. Organizacja partyjna w ZG „Sierszowice” wypowiedziała się wówczas: „wyjdziemy poza zakład wszyscy – my, „Solidarność” i ZSMP”.

W temacie tym zgłaszane są wnioski (m.in. na dzisiejszej naradzie sekretarzy KM/POP z Legnicy), by sprawie nie nadawać rozgłosu w środkach masowego przekazu, gdyż może to wywołać określone działania ogniw „Solidarności”.

W gminie Mściwojów NSZZ „Solidarność” RI podjęła działania mające na celu wykwaterowanie z mieszkania (w obiekcie szkolnym) sekretarza KG zajmującego się sprawami organizacyjnymi. Towarzysz ten funkcję sekretarza pełni społecznie (jest pracownikiem RSP w Targoszynie). Mieszka w szkole, ponieważ przez 20 lat był nauczycielem i dyrektorem szkoły. „Solidarność” zebrała 20 podpisów mieszkańców wsi i przekazała sprawę do załatwienia Naczelnikowi Gminy wyznaczając jednocześnie termin – 30 grudnia – jej sfinalizowania.

Na zebraniu POP w Dyrekcji Rejonowej Kolei Państwowych Legnica padł wniosek pod adresem centralnych władz partii. Zaproponowano wystąpienie z wnioskiem do Rady Państwa o uhonorowanie (odpowiednim medalem) z-cę naczelnika stacji w Chorzowie. W uzasadnieniu podkreślano, że jest to jedyny dotychczas znany przypadek przeciwstawienia się bezprawiu przez przedstawiciela administracji [~~oraz to, że do tej pory nie udało się jeszcze nikogo (głównie zaś członków partii) wziąć w obronę~~].

Informuję, że w m-cu listopadzie br. legitymacje partyjne złożyły 63 osoby, w tym 6 kandydatów, 24 robotników i 1 chłop.

Kierownik Wydziału
Polityczno-Organizacyjnego
Jerzy Świdorski



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023